
 

 
COMUNE DI PIODE 

 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  
 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.°26 /20 

 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE DI TERORERIA PER GLI ANNI 2021-2023, determinazioni.

 

 

 

                        

L’anno 2020, addì   16   del mese di  OTTOBRE      alle ore  17 , nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Davide Sindaco 1 = 

2 FERRARIS Piero Assessore 1  

3 POLONI Remo Assessore 1 = 

TOTALI 3  

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia  Dott.ssa Antonella, la quale provvede al-

la redazione del presente verbale. 

Il Sig. Davide  Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta lega-

le l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-< 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Sindaco Presidente propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

Premesso che ai sensi dell’articolo 209, comma 1 del D.lgs. 267/2000 il servizio di tesoreria consiste nelle  ope-

razioni legate alla gestione finanziaria dell'ente locale e finalizzate in particolare alla riscossione delle entrate, al 

pagamento delle spese, alla custodia di titoli e valori ed agli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo sta-

tuto, dai regolamenti dell'ente o da norme pattizie; 

 

Dato atto che la vigente convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria,  sottoscritta in data 

16.06.2018, scade il prossimo 31 dicembre; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 14 in data 31.07.2017 con cui veniva approvato lo schema di 

convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale; 

 

Considerato ora che gli uffici comunali hanno accolto in linea tecnica la proposta della Cassa di Risparmio di 

Biella e Vercelli Biverbanca s.p.a. per l’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2023, alle condizioni indicate nella nota n. 00652 del 

18.06.2020; 

 

Ritenuto di avvalersi della possibilità prevista dal citato art. 36 D.lgs. 50/2016, tenuto conto delle condizioni 

economiche proposte al Comune; 

 

Ritenuto ora di riapprovare un nuovo testo di convenzione che tiene conto dell’avvenuto inserimento del manda-

to informatizzato, che, allegato alla presente ne va a costituire parte integrante e sostanziale; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale, allegato 

alla presente, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di confermare il servizio di tesoreria comunale alla Banca Biverbanca spa di Biella , alle condizioni of-

ferte dalla stessa con nota n°652/20, ai sensi art. 36 c. 2 lett.a ; 

 

3. Di autorizzare il  Sindaco  alla sottoscrizione della convenzione 2021-2023 alle condizioni proposte da  

Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli Biverbanca s.p.a.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

dell’atto. 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 Mollia Antonella 

 

A questo punto, 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista la proposta di deliberazione sopra citata, corredata dai relativi pareri di legge; 

Ritenuto opportuno di provvedere a riguardo; 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la succitata proposta di deliberazione che si intende qui richiamata integralmente 

per ogni effetto di legge.

 

Di rendere, con separata votazione favorevole unanime, il presente deliberato 

immediatamente eseguibile. 
 


